quū frustra de his querar (cōsuetudo enim peruersa
cōtingit sæpe vt Legis vireis in lōgū tēpus adsumat)
quū frustra obclamē tenerrimū palmitē, inutilē mel
forē, trahor iam, si recte coiecto, vt triticū in horreū
Dominicū congregē. Iam ventilabrū illud Domini-
cū mihi in manu traditur, quo Dominicā arcem, ex
pers omnino, permundē. Quid faciā miser, nisi simi-
li illorū audacia, vndequaq; circūspicere? pōdus, mē
surā experiri? En quū nuper tātū pōdus aggrederer,
hoc est, lectionē Sanctarū Scrip. quū pro inuestigāda
aliqua, in his, mihi vtilitate, diu desudassem, Com-
peri satis in medio illo ardore Solis, non absq; ma-
gna ratione, oculis caligare. Videbar enim mihi obs-
curus & intenebris, vt aiunt, micare, cū in tanta illa
luce versarer. Vnde cū causam in re mira exquirere
pararē, inueni tandē multum Hagiographis Script.
obesse quo minus intelligantur, si tēporū rationem
quis ignoret: atq; huic semper certā cōfusionē quam
uis inaudita quæda mysteria, sensus recōditos, ab il-
lis extorqueat, relinqui. Id enim existimo esse tempo-
rū rationē Historiæ quod animā corpori humano.
Tolle animā ab ipso, quid aliud reliquetur nisi brutū
corpus, miserumq; cadauer? in nihilū enim oportet
Historiæ cōpago redigatur, si quæ ex tempore pen-
dēt, quo qualiue tēpore gestū sit ignores. Quapro-
pter tutū mihi fore putavi si aliquā excogitassem

rationem, quã me ab hoc tanto Chao vindicarem:
nullam aliam mihi firmiorem institui, nisi eã ipsam
quam cernis. Consulendus itaque mihi fuit in re ar-
dua Eusebius, D. Hieronymus diuersis in locis, venē-
rabilis Beda, Isidorus, Lyranus., diligentissimus ille
Driedon ac neotericus qui in hac re admodum elab-
orauit, vir nostra hac tempestate catholicus. Nec id
satis sufficere credidi, nisi etiã prophanos, antiquis-
simosque auctores qui de temporibus scripserunt, si-
mul conferrem: vt magis Historiã veritas, elucesce-
ret. Ad id potissimũ Berosum Caldæum elegi, Mane-
thonẽ Aegiptiũ, Megasthenẽ Persiũ, Philonẽ Iudæũ
atque Iosephum, & hõrum denique fere omnium,
expositorem Anium Viterbiensem. Sed mirum quid
est quod quum lucem hanc tenebrosus quærerem,
eam non satis claram inter hos omneis inueniebam,
præcipue inter illos, atque alios, qui veritatẽ Hebrai-
cam seu contra. 70. Seniorum sententiam sequũtur.
Quare quum non mihi omnino satisfacerem, sed in-
certus, neque minus confusus quam antea, propter
tam varias auctorum opiniones, vagarer, magno la-
bore inuestigauit Chronologiam hanc, certas illorũ
sententias amplectens, Quæ quum sacra Scriptura
maximè cohærent. Hanc igitur mihi vni, ac soli, quã
in euoluendis sacris libris, ob oculos proponerem,
excogitauit. Cæterum quum amicorum notitiã, quã